

**Gradinita de copii s.Zimbreni
rn.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari de reparatie a blocului „A” Retelele electrice**

Valoarea de deviz 98 233,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	74,330	27,00	2 006,910
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	107,660	27,00	2 906,820
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	736,610	27,00	19 888,470
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,200	27,00	5,400
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,800	27,00	102,600
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,750	25,00	2 193,750
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	138,500	25,00	3 462,500
		Total manopera				30 566,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,300	20,00	6,000
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	715,00	722,150
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,145	150,00	21,750
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	177,77	0,889
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	1,00	0,040
6.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,10	0,400
7.	24	Выключатель нагрузки на 380В,20А ВА47-29 3P 63А	buc	1,000	82,60	82,600
8.	25	Автоматический Выключатель на 220В,10А ВА47-29 1P 10А	buc	2,000	29,58	59,160
9.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	374,850	5,20	1 949,220
10.	25212167042353 2	Tub PVC cu D=32 mm	m	42,840	7,81	334,580
11.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	55,125	1,60	88,200
12.	25231567135003 2	Mufa din PVC, tip G, 32	buc	4,200	2,10	8,820
13.	26	Автомат.дифференциального тока АД 12 2P 16А 30мА	buc	3,000	135,00	405,000
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,010	1,62	1,636
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	493,010	2,10	1 035,321
16.	27	Cutie KM40002	buc	37,000	2,46	91,020

17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,200	13,50	2,700
18.	2746167335100	Priza двухполюсная 32 А, 250 В IP54 CCH423	buc	2,040	25,50	52,020
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,000	15,00	300,000
20.	28	Cutie KM41004	buc	30,000	8,00	240,000
21.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	180,765	12,00	2 169,180
22.	2811236311001	Doze	buc	301,275	1,20	361,530
23.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	1,50	3,000
24.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	61,425	2,80	171,990
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,100	39,00	3,900
26.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	0,20	0,808
27.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,10	0,400
28.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,040	0,10	0,404
29.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	0,20	0,808
30.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	55,125	2,50	137,812
31.	28752740210043 2	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.32mm	buc	4,200	2,80	11,760
32.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	33,660	250,00	8 415,000
33.	301348174	Cablu BBГнг-0,66 3x1.5mm2	m	605,640	7,39	4 475,680
34.	30134817405	Cablu BBГнг-0,66 4x1.5mm2	m	183,855	11,04	2 029,759
35.	31301348174	Cablu BBГнг-0,66 3x2.5mm2	m	432,600	12,21	5 282,046
36.	3130134817405	Cablu BBнг-0,66 5x4mm2	m	43,260	31,66	1 369,612
37.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	36,750	16,61	610,418
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,160	1,50	0,240
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,901	5,00	14,505
Total materiale de construcții						30 460,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,800	5,00	29,000
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,350	10,00	43,500
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	39,000	5,00	195,000
Total utilaje de construcții						267,50

Total	Lei	81 860,96
Tva	20 %	16 372,19

Total deviz:

98 233,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)